



SENAT RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ

Zapis stenograficzny
(1915)

305. posiedzenie
Komisji Ustawodawstwa
i Praworządności
w dniu 28 lipca 2005 r.

V kadencja

Porządek obrad:

1. Rozpatrzenie ustawy o ustanowieniu 16 października Dniem Papieża Jana Pawła II (druk nr 1070).
2. Rozpatrzenie ustawy o ustanowieniu dnia 31 sierpnia Dniem Solidarności i Wolności (druk nr 1071).

(Początek posiedzenia o godzinie 9 minut 05)

(Posiedzeniu przewodniczy zastępca przewodniczącej Andrzej Jaeschke)

Zastępca Przewodniczącej Andrzej Jaeschke:

Otwieram posiedzenie Komisji Ustawodawstwa i Praworządności.

Chciałbym poinformować, że będziemy mieli dzisiaj jeszcze jedno posiedzenie, wspólne z Komisją Spraw Zagranicznych.

(Senator Robert Smoktunowicz: Kiedy?)

Myślę, że w przerwie, którą pan marszałek ogłosi po omówieniu dwóch albo trzech punktów.

Proszę państwa, w porządku obrad tego posiedzenia mamy dwa projekty ustaw: ustawę o ustanowieniu dnia 31 sierpnia Dniem Solidarności i Wolności, trzyartykułową, i takąż samą – a nie, nawet dwuartykułową – ustawę o ustanowieniu 16 października Dniem Papieża Jana Pawła II.

Witam serdecznie państwa senatorów i w naszym imieniu witam pana Jana Schöna, wiceministra w Ministerstwie Spraw Wewnętrznych i Administracji, oraz panią Liliannę Mikołajczak, dyrektor departamentu w tymże ministerstwie.

Proszę państwa, może zaczniemy od święta, które będzie wcześniej, bo 31 sierpnia, a więc od ustanowienia dnia 31 sierpnia Dniem Solidarności i Wolności.

Państwo już, jak myślę, zapoznali się z treścią tejże ustawy. Czy chcieliby państwo wypowiedzieć się na jej temat lub zaproponować do niej poprawki? Nie widzę chętnych.

W związku z tym możemy przystąpić do głosowania.

Kto z państwa senatorów jest za rekomendowaniem Wysokiemu Senatowi ustawy z 27 lipca 2005 r. o ustanowieniu dnia 31 sierpnia Dniem Solidarności i Wolności bez poprawek? (8)

Dziękuję bardzo. Jednogłośnie.

Pozostaje tylko wyznaczyć sprawozdawcę komisji. Pani senator Serocka?

(Senator Ewa Serocka: Bardzo chętnie. Jestem z Wybrzeża, przeżyłam ten dzień na Wybrzeżu.)

Ja byłem daleko, w związku z czym oglądałem to w telewizji.

Proszę państwa, drugi projekt, o ustanowieniu...

Przepraszam, nie zapytałem przedstawicieli rządu, ale gdyby były jakieś zdecydowane protesty, to bym zauważył. Rozumiem, że jest pełne poparcie rządu.

I wreszcie ustawa o ustanowieniu 16 października Dniem Papieża Jana Pawła II. Treść jest jeszcze krótsza.

Czy państwo mają uwagi do tego projektu? Uwag nie ma.

Przedstawiciele ministerstwa?
(*Wypowiedź poza mikrofonem*)
Proszę włączyć mikrofon.

**Podsekretarz Stanu
w Ministerstwie Spraw Wewnętrznych i Administracji
Jan Schön:**

Prosiłbym państwa senatorów o zwrócenie uwagi na to, co różni te dwa projekty, mianowicie...

(*Wypowiedź poza mikrofonem*)

Nie, nie, to nie o to chodzi. Mnie akurat chodzi tylko o nazwę, ponieważ tę kwestię wskazano w Komisji Administracji i Spraw Wewnętrznych. W pierwszym projekcie jest mowa o ustanowieniu „dnia” 31 sierpnia Dniem Solidarności i Wolności – tam to poprawiano. A w drugim projekcie jest mowa o ustanowieniu 16 października. W pierwszym projekcie było tak samo i poprawiano to, wskazując, że powinno być „dnia”. Nie wiem, czy państwo uznają to za istotne, ale po prostu chciałem to pokazać, bo tam uznano, że jest to taki drobiazg, który warto poprawić.

(*Senator Anna Kurska: Nie „dniem”, tylko „dnia”.*)

Nie, nie, chodzi o to, że tam też było samo „o ustanowieniu 31 sierpnia” i dodano słówko „dnia”.

(*Głos z sali: A tutaj nie ma „dnia”.*)

A tu akurat nie ma tego „dnia”.

(*Wypowiedzi w tle nagrania*)

W tytule, w samym tytule.

(*Senator Gerard Czaja: Ale 16 października to też jest dzień.*)

(*Wypowiedzi w tle nagrania*)

Zastępca Przewodniczącej Andrzej Jaeschke:

Proszę włączać mikrofon, jeżeli...

**Starszy Sekretarz Komisji Ustawodawstwa i Praworządności
Bogumiła Cichońska:**

Przepraszam bardzo, ale jak maszynistki potem to przepisują, to nie mogą usłyszeć i piszą, że jest ogólny szum, a przecież to jest przedstawienie państwa zdania i albo to jest ważne, albo nieważne...

(*Senator Robert Smoktunowicz: Ale, jak rozumiem, posiedzenia Sejmu już nie będzie, tak?*)

Zastępca Przewodniczącej Andrzej Jaeschke:

W zasadzie mogliby to jutro poprawić, bo przecież...

(*Senator Robert Smoktunowicz: Ale może nie ryzykujemy. Nie ryzykujemy, zostawmy.*)

Senator Zbigniew Romaszewski:

Nie, nie bardzo ma sens to zmienianie, wcale nie jestem przekonany o poprawności tego sformułowania. Przecież wyrażenie „w miesiącu lipcu” jest czystym rusycyzmem. Tak więc mówienie, że 16 października jest dniem, też jest superinformacją, nakładaniem się, bo niewątpliwie jest to dzień. Ja nie bardzo widzę powód do tej zmiany.

Zastępca Przewodniczącej Andrzej Jaeschke:

Dziękuję bardzo. Tak więc po tym tak zwanym ogólnym szumie, ale potem już uporządkowanym, możemy przystąpić do głosowania.

Kto z państwa senatorów jest za przyjęciem ustawy bez poprawek? (8)

Dziękuję. Jednogłośnie.

No i znowu wypada wybrać sprawozdawcę.

Kto z państwa chciałby sprawozdawać?

(Wypowiedź poza mikrofonem)

Bardzo dobrze, pan senator Romaszewski.

Proszę państwa, zamykam posiedzenie, ale uczulam, że jeszcze się spotkamy na kolejnym posiedzeniu.

(Wypowiedź poza mikrofonem)

Jeszcze nie, to będzie wspólne posiedzenie. Oczywiście mogą państwo się nad tą uchwałą w chwili wolnego czasu zastanowić, ale obawiam się, że wprowadzanie zmian będzie mało możliwe.

(Koniec posiedzenia o godzinie 9 minut 10)

Kancelaria Senatu

Opracowanie: Katarzyna Przyłucka-Pawlak

Publikacja: Biuro Prac Senackich, Dział Stenogramów

Druk: Biuro Administracyjne, Dział Wydawniczy

Nakład: 5 egz.

ISSN 1643-2851